2

Проект
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               2016 г. 							                      №
пос. Лесной

О внесении изменений в постановление Администрации Новолесновского сельского поселения от 22.06.2012 № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Новолесновского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 декабря 2014 г. № 419–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Новолесновского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг, утвержденный постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 22 июня 2012 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Новолесновского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг» (в редакции постановлений администрации Новолесновского сельского поселения от 21.03.2013 г. № 28, от 23.05.2014 г № 38, 11.09.2015 г. № 84 следующие изменения:
  1) раздел 2 дополнить частью 2.6. и 2.7. следующего содержания:
«2.6. Заявителям – инвалидам, имеющие стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, обеспечивается сопровождение и оказание помощи в помещениях администрации при получении муниципальной услуги, а также допускаются собаки–проводники.
2.7. Муниципальная услуга может оказываться посредством вызова должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной услуги на дом к указанным в части 2.6. настоящего административного регламента лицам.».
2)   раздел «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» дополнить частью 2.33. следующего содержания:
«Заявителям – инвалидам, имеющие стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, предоставляется возможность получения муниципальной услуги при личном обращении в филиалы и дополнительные офисы многофункционального центра.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно – телекоммуникационный сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на страничке Новолесновского сельского поселения (http://www.kamgov.ru/bmr/novolec).
[bookmark: _GoBack]
И.о. главы администрации Новолесновского
сельского поселения						             Г.И. Тараканова